PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

CNPJ: 01.614.517/0001-33

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVER

CARGOS DE GESTÃO ESCOLAR NO BIÊNIO 2026/2027

Nº 001/2025

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 003

DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO,

ESTADO DE MATO GROSSO, nomeada pela Portaria nº 007 de 02 de janeiro 2025

no uso de suas atribuições legais, neste ato através da Comissão de Organização

Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado para Prover

Cargos de Gestão nas Unidades de Ensino, nomeada pela Portaria nº 015 de 25 de

agosto 2025, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições

legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS,

a seguir:

1. A divulgação da Relação das Inscrições DEFERIDAS dos inscritos para o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVER CARGOS DE GESTÃO
ESCOLAR NO BIÊNIO 2026/2027, Nº 001/2025, APTOS para a realização das provas
que serão realizadas em 14/10/2025, a seguir:

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação, Localizado na Rua: Nunes Freire, Nº 13, Bairro:
Alto da Bela Vista, município de Novo Mundo/MT.

DATA: 14/10/2025

HORÁRIO: 08:00 HS ÀS 12:00HS

NOME CPF CARGO

TATIELI DA SILVA BORRE

VALSOLER 004.681.***-**

[Diretor(a) da Escola Municipal de

Educação Básica Alcides Ferreira Primo]

CHAIANE SQUENA 015.045.***-** [Diretor(a) das Escolas Rurais

LUZIA SOBOLESKI
001.612.***-**

[Diretor(a) da Escola Municipal de

Educação Básica Inovação]

LUCIA LIDIA DOCIATI
829.053.***-**

[Diretor(a) da Escola Municipal de

Educação Básica São João]

KARINA CELINE LOPES

BIAZOTO 061.620.***-**

[Diretor(a) da Creche Municipal Mundo

Mágico]

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

CNPJ: 01.614.517/0001-33

2. Em caso de Informações sobre as inscrições entrar em contato pelo e-mail da

secretaria: sec.educacao@novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo/MT, 13 de outubro de 2025.

_________________________________

Denise Arlene de Oliveira

Presidente da Comissão de Organização, Fiscalização e Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado Portaria nº 15 de 25 de agosto de 2025.

mailto:sec.educacao@novomundo.mt.gov.br